
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 

 
 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
24.10.2017г.                                                                                                                    № 732 

г. Камышлов 

 

Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной 

заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и 

среднемесячной заработной платы работников муниципальных 

учреждений муниципального образования Камышловский 

муниципальный район 

 

В соответствии со статьями 145, 349.5 Трудового кодекса Российской 

Федерации, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их 

заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений 

муниципального образования Камышловский муниципальный район, 

руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 27 Устава муниципального образования Камышловский муниципальный 

район, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной 

заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и 

среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений 

муниципального образования Камышловский муниципальный район в кратности 

от 1 до 4. 

2. Утвердить: 

2.1. Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате 

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 

учреждений муниципального образования Камышловский муниципальный район 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (прилагается). 

3. Руководителям муниципальных учреждений муниципального 

образования Камышловский муниципальный район: 

3.1. Привести локальные правовые акты по оплате труда в соответствие с 

настоящим Постановлением; 

3.2. Осуществлять мониторинг предельного уровня соотношения средней 

заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и 

средней заработной платы работников учреждений; 

3.3. Информацию о рассчитываемой за календарный год среднемесячной 

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений размещать на официальных сайтах муниципальных 

 

consultantplus://offline/ref=EFE85E07EB95A7A79C0DE876C00B87315CFFDA1C9292B0CC5072F2D428DBBEBDB96FEB6A3CA8z5i6K
consultantplus://offline/ref=EFE85E07EB95A7A79C0DE876C00B87315CFFDA1C9292B0CC5072F2D428DBBEBDB96FEB6A3CAFz5i1K
consultantplus://offline/ref=EFE85E07EB95A7A79C0DE876C00B87315CFEDF14909AB0CC5072F2D428zDiBK
consultantplus://offline/ref=EFE85E07EB95A7A79C0DF67BD667D93B5FF485119492BE990520F483778BB8E8F92FED3C7DEE5C21FC8D656Dz2i6K


 2 

учреждений, при отсутствии таковых на официальном сайте администрации 

муниципального образования Камышловский муниципальный район; 

3.4. Обратить внимание на то, что несоблюдение установленного в п.1 

настоящего постановления предельного уровня соотношения среднемесячной 

заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и 

среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений 

муниципального образования Камышловский муниципальный район является 

согласно статьи 278 Трудового Кодекса Российской Федерации основанием 

прекращения трудового договора с руководителем организации. 

4. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации 

муниципального образования Камышловский муниципальный район: 

4.1. Включить в трудовые договоры с руководителями муниципальных 

учреждений условия оплаты труда с учетом предельного уровня соотношения 

средней заработной платы руководителя и средней заработной платы работников 

муниципального учреждения; 

4.2. Осуществлять мониторинг предельного уровня соотношения средней 

заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и 

средней заработной платы работников подведомственных учреждений. 

5. Установить, что: 

5.1. Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях 

осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка 

исчисления средней заработной платы, утвержденным Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 года № 922                         

«Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы»; 

5.2. Среднемесячная заработная плата работников муниципальных 

учреждений рассчитывается без учета заработной платы руководителя, 

заместителя руководителя, главного бухгалтера; 

5.3. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы 

руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной 

заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального 

образования Камышловский муниципальный район не применяется для 

формирования фонда оплаты труда и не является основанием для увеличения 

фонда оплаты труда. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия. 

7. Действие подпункта 3 пункта 3 применяется к правоотношениям, 

возникшим с 01 января 2017 года. 

8. Настоящее постановление главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район опубликовать в газете «Камышловские 

известия» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район в сети Интернет по адресу: 

http://kamyshlovsky-region.ru/. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район                                                     Е.А. Баранов 

consultantplus://offline/ref=EFE85E07EB95A7A79C0DE876C00B87315CFFD31B939AB0CC5072F2D428DBBEBDB96FEB693EAA5121zFiCK


 3 

Приложение 

к постановлению главы 

муниципального образования 

Камышловский 

муниципальный район 

от 24.10.2017 года № 732 

 

Порядок размещения 

информации о рассчитываемой за календарный год 

среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей 

и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального 

образования Камышловский муниципальный район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает обязанности по размещению сведений 

о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате 

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 

учреждений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальных сайтах муниципальных учреждений (далее - официальный сайт). 

2. На официальном сайте размещается информация о рассчитываемой за 

календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их 

заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений. 

3. В составе размещаемой на официальном сайте информации 

рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате 

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 

учреждений запрещается указывать: 

1) иные сведения, кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка; 

2) персональные данные; 

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, 

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителей, их 

заместителей и главных бухгалтеров; 

4) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 

конфиденциальной. 

4. Сведения о рассчитываемой за календарный год среднемесячной 

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений находятся на официальном сайте и ежегодно 

обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения календарного года. 

5. Руководители муниципальных учреждений назначают ответственных за 

размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений 

о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных 

бухгалтеров муниципальных учреждений, которые несут в соответствии с 

законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение 

настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к 

государственной тайне или являющихся конфиденциальными. 


